РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орел»
Мэр города Орла
Постановление
30 июня 2025

                       № 59
Орёл
О внесении изменений в постановление

Мэра города Орла от 09.03.2021 № 13

«Об утверждении составов комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав»

В целях актуализации состава комиссии по делам несовершеннолетних   и защите их прав при  территориальном управлении по Железнодорожному району администрации города Орла, руководствуясь Уставом городского округа город Орел, постановляю:

        1. Внести в постановление Мэра города Орла от 09.03.2021                             №13 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних                   и защите их прав» изменения, исключив из приложения                                           №1 к постановлению слова «Цыганкова Елена Александровна – ведущий эксперт отдела реализации проектов и программ по патриотическому воспитанию граждан ФГБУ «Росдетцентр».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла                                  в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на исполняющего обязаности первого заместителя Мэра города Орла М.В.Родштейн.
Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин
Приложение №1

к постановлению

Мэра города Орла

От 30 июня 2025г №59
Приложение №1

к постановлению

Мэра города Орла

от 09.03.2021 № 13

Состав

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

при территориальном управлении по Железнодорожному району

администрации города Орла

Председатель комиссии:

Барбашов Максим Вячеславович – председатель комиссии, начальник территориального управления по Железнодорожному району администрации города Орла;

Заместители председателя комиссии:

Геращенко Елена Владимировна – заместитель председателя комиссии, заместитель начальника территориального управления                                                по Железнодорожному району администрации города Орла;

Тихонова Марина Евгеньевна - заместитель председателя комиссии, заместитель директора бюджетного учреждения Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Железнодорожного района города Орла» (по согласованию).
Сидельникова Светлана Петровна - ответственный секретарь комиссии, главный специалист территориального управления                                                      по Железнодорожному району администрации города Орла;

Рубцова Людмила Владимировна - ведущий специалист территориального управления по Железнодорожному району администрации города Орла.
Члены комиссии:
Аникеева Елена Владимировна - заведующая отделением социального сопровождения бюджетного учреждения Орловской области «Социально - реабилитационный центр для несовершеннолетних города Орла»                             (по согласованию);
Борискина Ирина Викторовна - начальник филиала                                            по Железнодорожному району г.Орла ФКУ УИИ УФСИН России                         по Орловской области (по согласованию);

Гаврилова Марина Александровна - заведующая педиатрическим отделением бюджетного учреждения здравоохранения Орловской области «Детская поликлиника № 3 города Орла» (по согласованию);

Крамзина Елена Викторовна - заведующая кризисным стационарным отделением для женщин и детей бюджетного учреждения Орловской области «Кризисный центр помощи женщинам и детям «Орловский»                                              (по согласованию);
Лапочкина Анна Ивановна - педагог-психолог муниципального бюджетного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Городской образовательный центр психолого-педагогической, медицинской                             и социальной помощи города Орла» (по согласованию);

Постовая Елизавета Васильевна - психолог бюджетного учреждения здравоохранения Орловской области «Орловский наркологический диспансер» (по согласованию);

Посулихина Светлана Тахировна - заведующая отделением профилактики безнадзорности несовершеннолетних бюджетного учреждения Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Железнодорожного района города Орла»                                                     (по согласованию);

Переведенцев Роман Александрович - главный специалист отдела                   по молодежной политике и связям с общественными  организациями управления по организационной работе, молодежной политике и связям                                               с общественными  организациями администрации  города Орла;

Семенова Любовь Михайловна - главный специалист отдела общего образования управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла;

Савонина Вероника Геннадиевна – ведущий специалист-эксперт отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Орлу управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Орловской области                                                                      (по согласованию);
Терешина Ирина Вячеславовна - заместитель начальника отделения участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних – начальник подразделения по делам несовершеннолетних отдела полиции №1 (по Железнодорожному району) Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации                          по городу Орлу (по согласованию);

Чекрыжова Инна Александровна - заведующая сектором                                        по Железнодорожному району отдела опеки и попечительств управления социальной поддержки населения, опеки и попечительства администрации города Орла;

Щербатенко Елена Александровна - ведущий инспектор территориального  центра занятости населения Железнодорожного района города Орла казенного учреждения Орловской области «Центра занятости населения Орловской области» (по согласованию);

Начальник территориального                                                         М.В.Барбашов

управления по Железнодорожному району

администрации города Орла